
DPD Kleinpaket – EipaWeb Serviceart (110)
(Gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025)

Definition:
– Gewicht bis maximal 3000 Gramm
– Kantenlänge von max. 50 cm und einem Gurtmaß (Umfang+Länge) von 111 cm.
– Zustellung über DPD wie ein Standardpaket
– Haftung bis 520,00 Euro des Nettoeinkaufswertes 
– Einlieferung im DPD-Paketshop möglich

Tarife:
Die Versandpreise beginnen bei 3,60 €. Verbesserte Versandkonditionen können individuell im Rahmen der 
unten aufgelisteten Staffelung vereinbart werden.

Staffel I II III IV V VI VII VIII IX

pro Woche -5 -10 -20 -40 -60 -150 -300 -750 > 750

–1000 Gramm 3,60 € 3,56 € 3,47 € 3,37 € 3,35 € 3,17 € 3,05 € 3,00 € 2,90 €

–3000 Gramm 4,57 € 4,53 € 4,44 € 4,34 € 4,32 € 4,14 € 4,02 € 3,97 € 3,87 €

Sonstige Aufschläge:
Maut → 0,19 €
Treibstoffaufschlag → gemäß unserer Indikatorenliste
Peakzuschlag (November und Dezember) → 0,19 € pro Paket
Inselzustellung → 12,00 €
Adressklärung / Rückführung → 6,00 €
Abmessungen überschritten → Differenz zum Standardpreis + 1,00 €
Gewicht falsch  → Differenz zum Standardpreis + 1,00 €
Fehlerh./ nicht gerout. Pakete(unlesbar) → 0,50 €

Wöchentliche Bonusgutschrift:
Mehrversand wird belohnt! 

Differenz 1 Staffel 2 Staffeln 3 Staffeln 4 Staffeln 5 Staffeln 6 Staffeln 7 Staffeln

Bonus -0,08 € -0,14 € -0,18 € -0,27 € -0,35 € -0,43 € -0,48 €

Beispiel: Wir haben mit Ihnen den Preis für die Staffel III mit 20 Paketen pro Woche vereinbart und Sie 
haben in einer Woche jedoch 78 Pakete. In diesem Fall sind Sie drei Staffeln besser. Für jedes Paket über der
20 erhalten Sie eine Gutschrift. Also 58x –0,18 € → -10,44 €.

Sofern Sie wöchentlich mit Kleinpaketen kalkulieren, möchten wir Sie bitten mit uns unter 
vertrieb@tmparcel.de Kontakt aufzunehmen, damit wir Ihre individuelle Preisstaffel gemeinsam 
festlegen können. Die hinterlegte Preiskategorie wird jeweils zu Quartalsbeginn überprüft.

mailto:vertrieb@tmparcel.de

